138 Wessels, Contract 3569. Cf 3571.

139 1968(3) SA 433(T) at 437 A.

140. 1979(2) SA 383 (C) at 388 A-B.
141. See further Bernstein v Tayler 5 HCG (1888) 258 at 266; Molife v Barker N O 27 SC (1910) 9 at 12 ("there is nothing to show that he intended to act as a negotiorum gestor"); New Club Garage v Milborrow and Son 1931 GWLD 86 at 99 ("with the intention of holding the owner liable for all legitimate expenses connected with his care and custody"); Gouws v Jester Pools (Pty) Ltd 1968 (3) SA 563(T) at 571 B-572C and 577 H. Cf Rademeyer and Others v Rademeyer and Others 1968(3) SA 1 (C) at 8 H.
142. See in general Seiler, Negotiorum gestio 38-46; Rubin, Unauthorised Administration 40-42; F Pringsheim, "Animus donandi" in ZSS 42 (1921) 273 sqq; G G Archi, "Donare e negotium gerere" in Studi Voltera 1 (1971) 669-692; Wessels, Contract 3577-3578
143. See the example in D 3.5.4 (Ulpianus): Sed videamus an fideiussor hic habere aliquam actionem possit: et verum est negotiorum gestorum eum agere posse, nisi donandi animo fideiussit; D 3.5.26.1 (Modestinus): Titium, si pietatis respectu sororis aluit filiam, actionem hoc nomine contra eam non habere respondi; D 3.5.43 (amicitia ductus); D 10.2.50 (pietate debita ductus); C 2.18.1 (munere pietatis); C 2.18.5 (officio ... obsequio); C 2.18.12 (donandi animo).

- 144 D 11.7.14.7 (Ulpianus): Sed interdum is, qui sumptum in funus fecit, sumptum non recipit, si pietatis gratia fecit, non hoc animo quasi recepturus sumptum quem fecit: et ita imperator noster rescripsit. Igitur aestimandum erit arbitro et perpendendum, quo animo sumptus factus sit, utrum negotium quis vel defuncti vel heredis gerit vel ipsius humanitatis, an vero misericordiae vel pietati tribuens vel affectione. Potest tamen distingui et misericordiae modus, ut in hoc fuerit misericors vel pius qui funeravit, et eum sepeliret, ne insepultus iaceret, non etiam ut suo sumptu fecerit: quod si iudici liqueat, non debet eum qui convenitur absolvere: quis enim sine pietatis intentione alienum cadaver funerat? Oportebit igitur testari, quem quo animo funerat, ne postea patiatur quaestionem;
C 2.18.11: Alimenta quidem, quae filiis tuis praestitisti, reddi tibi non iusta ratione postulas, cum id exigente materno pietate feceris. Si quid autem in rebus eorum utiliter et probabili more impendisti, si non et hoc materna liberalitate, sed recipiendo animo fecisse ostenderis, id negotiorum gestorum actione consequi potes. Cf D 3.5.33; D 3.5.44.2; C 2.18.13; C 2.18.15.

- 145 Azo, Lectura super codicem 2.19.1.4-5 (fol 109): Distingue tamen, quia si pius est quis in eo quod gerit, et non fecit animo pietatis, quia credidit repetere, expendit tamen in opus pietatis, datur ei repetitio:

si vero fiat animo pietatis, non datur ... Cf idem,
op cit 2.19.5.24; idem, Summa aurea in C 2.19.12.

- 146 Révigny, Lectura super codicem 2.18(19).11: Sed recipiendi animo fecisse ostenderit ... Dico ostenderit ex quantitate impensarum: quia si est magna impensa, presumitur non animo donandi; si modica, presumitur animo donandi.
- 147 Donellus, Comm de jur civ 15.16.5: Voluntas gerentis idem effecit, si is non hoc animo est, ut quod impendit, repetat. Quod sit, cum donandi animo alterius nomine quid impendit, aut donandi animo pro eo fidejubet.
- 148 Donellus, op cit 15.16.10: Et affectu gerentis animus non repetendi conjicitur, cum quis pietatis, caritatis aut amicitiae officio fungens aliquid in aliquem impendit. Qui affectus pro qualitate personarum aestimatur. He then proceeds to list the various relationships and forms of gestio which exclude an action, and continues: Geruntur, ut dixi, haec omnia ab iis, qui officio conjunctionis fungentes non alio animo esse videri possunt, quam ut huic officio satisfaciant, cui contrarius est animus repetendi. Nam repetendi spe proposita, etiam extranei idem facerent.
- 149 Donellus, op cit 15.16.11.
- 150 Domat, Les loix civiles 2.4.2.9-11 (Strahan 1476-1478):

9. Les dépenses qu'une personne peut faire pour une autre, par un motif de libéralité, ou par quelque devoir de charité, ne se reconvient point, et ne sont pas mises au rang de celles que font ceux qui gèrent les affaires des autres, dans l'espérance de retirer à qui'ils auront avancé du leur ... 10. Si une personne a fait pour une autre de ces sortes de dépenses qui sont des devoirs de proximité ou de charité, qu'il est libre d'exercer ou libéralement, ou avec le dessein de recouvrer ce qu'on y aura employé, l'intention de cette personne servira de règle, ou pour obliger celui que ces dépenses regarderont, à les acquitter, ou pour l'en décharger. Et on jugera de cette intention par les circonstances de la qualité des personnes, de leurs biens, des précautions prises par celui qui fait de ces sortes de dépenses et les autres semblables. 11. La plus grande proximité des personnes ne suffit pas pour faire présumer que la dépense que l'un a faite pour l'autre soit une libéralité. Et quand même il n'y auroit aucune protestation de recouvrer ce qui est avancé, s'il paroît par les circonstances, qu'il n'y ait pas eu d'intention de donner, la personne qui a fait de ces sortes de dépenses pourra les demander ...